Совет сельского поселения «Зеленец» муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми
	[image: сканирование0001.jpg]
	Коми Республикаса «Сыктывдін» муниципальнöй районын «Зеленеч» сикт овмöдчöминлöн Сöвет

РЕШЕНИЕ
---------------------------------------------
ПОМШУÖМ

	21 декабря 2022 года
	№ V/21-05

Республика Коми, муниципальный район «Сыктывдинский», с.Зеленец

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Зеленец»
от 22 декабря 2021 года № V/05-06 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации сельского поселения «Зеленец»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Коми от 21 декабря 2007 г. № 133-РЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми», Уставом муниципального образования сельского поселения «Зеленец» Совет сельского поселения «Зеленец»
решил:

1. Внести в решение Совета сельского поселения «Зеленец» от 22 декабря 2021 года № V/05-06 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации сельского поселения «Зеленец» следующие изменения:
1) добавить пункт 12 в часть 7.1. раздела 7 Положения следующего содержания:
«12) приобретения им статуса иностранного агента.»
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальной политике Совета сельского поселения «Зеленец».
3. Настоящее решение вступает в силу после обнародования в местах, установленных Уставом  муниципального образования сельского поселения «Зеленец.

	Глава сельского поселения «Зеленец»
	А.С. Якунин

Пояснительная записка
[bookmark: _GoBack]к решению «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Зеленец» от 22 декабря 2021 года № V/05-06 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации сельского поселения «Зеленец»

Руководствуясь статьей частью 1 статьи 13 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» внесены изменения в часть 7.1. раздела 7 Положения о муниципальной службе в администрации сельского поселения «Зеленец» в части ограничения, связанного с  муниципальной службой.
Принятие и реализация решения Совета сельского поселения «Зеленец» о внесении изменений в Положения о муниципальной службе в администрации сельского поселения «Зеленец» финансового обязательства не повлечет.
image1.jpeg